
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 

Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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А Г Е Н Д А 
за  обука на тема: 

 

Концепт на човекови права и развој на позитивни меѓуетнички односи и правни 

стандарди (интернационални и национални) за заштита на правата на малцинствата 

 

 
                  Прв ден / петок - 20.06.2008 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

                 Втор ден / сабота - 21.06.2008 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15:00- 16:00 Пристигнување и регистрирање на учесниците 

16:00 – 16:30 Претставување на учесниците   

16:30 – 17:00 Вовед во обуката (цели и очекувања) 

17:00 - 17:30 Концепт на човекови права – карактеристики, историјат, механизми за заштита 

17:30 – 18:00 Вежба за познавањето на човековите права и дискусија 

19:00 – Вечера 

08:00- 09:30 Појадок 

09:30 – 10:00 Потсетување на првиот ден и вовед во работата на вториот ден 

10:00 – 10:30 Дефинирање на поимот малцинство 

10:30 – 11:00 Состојбата со етничките заедници (малцинствата) во Македонија  

11:00 – 11:30 Работа во групи и дискусија 

11:30– 12:00 Кафе пауза 

12:00-13:00 Инструменти на Обединетите Нации 

13:00 – 13:30 Работа во групи-Универзална декларација на ОН 

13:30– 15:00 Ручек 

15:00 -15:30 Инструменти на Совет на Европа 

15:30 – 16:00 Студии на случаи за малцинства - работа во групи  
16:00– 16:30 Кафе пауза 

16:30 – 17:00 Инструменти на ОБСЕ и на Европска Унија  

17:00 – 17:30 Работа во групи – Игра: Борци за човекови права 

19:00 – Вечера 



 

  
ФИООМ Програма за граѓанско општество, бул Јане Сандански 26/2-2, 1000 Скопје, тел. 02 2403 009 факс 02 2403 010, 

lme@sonet.com.mk 

 

                  

                  

                 Трет ден / недела – 22.06.2008 
 

08:00- 09:30 Појадок 

09:30 – 10:00 Потсетување на вториот ден и вовед во работата на третиот ден 

10:00 – 10:30 Остварување и заштита на правата на припадниците на етничките заедници во 

РМ  

10:30 – 11:30 Работа во групи  

11:30– 12:00 Кафе пауза 

12:00-12:30  Бадинтеровиот принцип  

12:30 – 13:00 Студија на случај  

13:00 – 13:30 Заклучоци 

13:30– 15:00 Ручек 

 

 


